
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 4 회 일반회계 농업정책과

부서: 농업정책과
정책: 농업구조개선 및 농가소득증대
단위: 농촌정착 기반확충 (단위:천원)

농업정책과 41,597,048 40,984,612 612,436

국 1,811,372 1,501,435 309,937

기 11,915,344 11,534,837 380,507

도 5,302,444 4,908,934 393,510

군 19,257,888 19,729,406 △471,518

대 3,310,000 3,310,000 0

농업구조개선 및 농가소득증대 40,565,457 40,795,512 △230,055

국 1,811,372 1,501,435 309,937

기 11,915,344 11,534,837 380,507

도 5,302,444 4,908,934 393,510

군 18,226,297 19,540,306 △1,314,009

대 3,310,000 3,310,000 0

농촌정착 기반확충 2,574,571 2,324,349 250,222

국 340,572 298,141 42,431

기 129,280 129,280 0

도 362,118 318,732 43,386

군 1,742,601 1,578,196 164,405

농림지원사업 23,770 28,520 △4,750

201 일반운영비 18,750 23,500 △4,750

01 사무관리비 18,750 23,500 △4,750

○농업농촌 및 식품산업 심의회 수당
1,750 3,500 △1,750

○비료품질검사비(관내업체)
2,000 5,000 △3,000

농기계종합보험 69,564 51,000 18,564

도 20,855 15,300 5,555

군 48,709 35,700 13,009

301 일반보전금 69,564 51,000 18,564

도 20,855 15,300 5,555

군 48,709 35,700 13,009

14 기타보상금 69,564 51,000 18,564

○농기계 종합보험 농업인부담금 지원
69,564 51,000 18,564

도 20,855 15,300 5,555

군 48,709 35,700 13,009

농업인안전공제 농업인부담금 지원 544,308 365,200 179,108

도 106,960 74,700 32,260

군 437,348 290,500 146,848

301 일반보전금 544,308 365,200 179,108

도 106,960 74,700 32,260

군 437,348 290,500 146,848

14 기타보상금 544,308 365,200 179,108

○농업인안전보험 농가부담금 지원(군비추가
187,775천원) 544,308 365,200 179,108

70,000원*25명*1회

500,000원*2회*2개소

115,940,000원*60%

618,531,818원*88%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농업정책과
정책: 농업구조개선 및 농가소득증대
단위: 농촌정착 기반확충 (단위:천원)

도 106,960 74,700 32,260

군 437,348 290,500 146,848

청년농업인 영농정착 지원사업 466,550 407,000 59,550

국 326,606 284,900 41,706

도 42,003 36,650 5,353

군 97,941 85,450 12,491

307 민간이전 466,550 407,000 59,550

국 326,606 284,900 41,706

도 42,003 36,650 5,353

군 97,941 85,450 12,491

02 민간경상사업보조 466,550 407,000 59,550

○청년농업인 영농정착 지원
466,550 407,000 59,550

국 326,606 284,900 41,706

도 42,003 36,650 5,353

군 97,941 85,450 12,491

청년농업인 영농정착 지원사업(운영비) 15,000 13,550 1,450

국 7,500 6,775 725

도 2,250 2,032 218

군 5,250 4,743 507

201 일반운영비 13,000 11,550 1,450

국 6,500 5,775 725

도 1,950 1,732 218

군 4,550 4,043 507

01 사무관리비 13,000 11,550 1,450

○청년농업인 영농정착 지원(운영비)
13,000 11,550 1,450

국 6,500 5,775 725

도 1,950 1,732 218

군 4,550 4,043 507

농업농촌 및 식품산업 발전계획 26,300 30,000 △3,700

207 연구개발비 26,300 30,000 △3,700

01 연구용역비 26,300 30,000 △3,700

○진안군 농업농촌 및 식품산업 발전계획수
립 용역(2024~2028) 26,300 30,000 △3,700

친환경농업 육성 2,944,606 2,777,854 166,752

국 385,022 316,516 68,506

기 185,164 124,535 60,629

도 269,733 256,034 13,699

군 2,104,687 2,080,769 23,918

무기질비료 가격보조 및 수급안정 지원사업 635,378 521,205 114,173

국 381,228 312,722 68,506

도 76,244 62,545 13,699

군 177,906 145,938 31,968

466,550,000원

13,000,000원

26,300,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농업정책과
정책: 농업구조개선 및 농가소득증대
단위: 친환경농업 육성 (단위:천원)

307 민간이전 635,378 521,205 114,173

국 381,228 312,722 68,506

도 76,244 62,545 13,699

군 177,906 145,938 31,968

02 민간경상사업보조 635,378 521,205 114,173

○무기질비료 가격보조 및 수급안정 지원사
업 635,378 521,205 114,173

국 381,228 312,722 68,506

도 76,244 62,545 13,699

군 177,906 145,938 31,968

친환경농업 직접지불제(국비) 179,629 119,000 60,629

기 179,629 119,000 60,629

301 일반보전금 179,629 119,000 60,629

기 179,629 119,000 60,629

14 기타보상금 179,629 119,000 60,629

○친환경농업 직접지불제 지원
179,629 119,000 60,629

기 179,629 119,000 60,629

친환경 쌀 재배 지원 18,650 26,700 △8,050

301 일반보전금 18,650 26,700 △8,050

14 기타보상금 18,650 26,700 △8,050

○친환경 쌀 재배지원 18,650 26,700 △8,050

―유기 16,250 19,500 △3,250

―무농약 2,400 7,200 △4,800

고품질 쌀생산기반조성 3,154,037 3,234,037 △80,000

국 322,238 322,238 0

도 326,274 326,274 0

군 2,505,525 2,585,525 △80,000

쌀경쟁력제고사업 1,849,254 1,849,254 0

도 254,980 254,980 0

군 1,594,274 1,594,274 0

402 민간자본이전 338,280 338,280 0

도 169,140 169,140 0

군 169,140 169,140 0

02 민간자본사업보조(이전재원) 338,280 338,280 0

○소규모 육묘장 지원
123,360 144,000 △20,640

도 61,680 72,000 △10,320

군 61,680 72,000 △10,320

○곡물건조기 지원 27,000 9,000 18,000

도 13,500 4,500 9,000

군 13,500 4,500 9,000

○곡물건조기 집진장치 지원
7,920 5,280 2,640

522,284원*2,433.074톤*50%

902,658원*199ha

650,000원*25ha

480,000원*5ha

72,727원*2,827㎡*60%

15,000,000원*3대*60%

2,200,000원*6대*60%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농업정책과
정책: 농업구조개선 및 농가소득증대
단위: 고품질 쌀생산기반조성 (단위:천원)

도 3,960 2,640 1,320

군 3,960 2,640 1,320

특수미(흑미, 찹쌀) 지원 600,000 500,000 100,000

301 일반보전금 600,000 500,000 100,000

14 기타보상금 600,000 500,000 100,000

○특수미(흑미,찹쌀) 지원
600,000 500,000 100,000

진안쌀 품질 고급화 시설 개선사업 0 180,000 △180,000

402 민간자본이전 0 180,000 △180,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 0 180,000 △180,000

○진안쌀 품질 고급화 시설 개선사업
0 180,000 △180,000

지역특화작목 육성 및 시설지원 6,774,240 5,614,840 1,159,400

기 849,852 322,852 527,000

도 1,276,536 1,086,816 189,720

군 4,647,852 4,205,172 442,680

원예분야 ICT융복합 지원 1,708,537 549,137 1,159,400

기 776,609 249,609 527,000

도 279,578 89,858 189,720

군 652,350 209,670 442,680

402 민간자본이전 1,708,537 549,137 1,159,400

기 776,609 249,609 527,000

도 279,578 89,858 189,720

군 652,350 209,670 442,680

02 민간자본사업보조(이전재원) 1,708,537 549,137 1,159,400

○원예분야 ICT융복합 지원사업
1,708,537 549,137 1,159,400

기 776,609 249,609 527,000

도 279,578 89,858 189,720

군 652,350 209,670 442,680

농업경쟁력 강화 4,567,399 5,082,702 △515,303

국 564,540 564,540 0

기 337,400 392,400 △55,000

도 798,547 918,838 △120,291

군 2,866,912 3,206,924 △340,012

밭농업직불금(지방비) 101,962 94,730 7,232

도 49,796 46,180 3,616

군 52,166 48,550 3,616

301 일반보전금 96,032 88,800 7,232

도 48,016 44,400 3,616

군 48,016 44,400 3,616

14 기타보상금 96,032 88,800 7,232

○밭농업직불금(지방비)
96,032 88,800 7,232

5,000원*120,000포

0원

103,547,690원*30개소*55%

72,312.7원*1,328.01ha



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농업정책과
정책: 농업구조개선 및 농가소득증대
단위: 농업경쟁력 강화 (단위:천원)

도 48,016 44,400 3,616

군 48,016 44,400 3,616

논타작물 생산장려금 지원사업 194,975 608,000 △413,025

도 58,493 182,400 △123,907

군 136,482 425,600 △289,118

301 일반보전금 194,975 608,000 △413,025

도 58,493 182,400 △123,907

군 136,482 425,600 △289,118

14 기타보상금 194,975 608,000 △413,025

○논타작물 생산장려금 지원사업
194,975 608,000 △413,025

도 58,493 182,400 △123,907

군 136,482 425,600 △289,118

전략작물 직불제 301,000 356,000 △55,000

기 301,000 356,000 △55,000

301 일반보전금 301,000 356,000 △55,000

기 301,000 356,000 △55,000

14 기타보상금 301,000 356,000 △55,000

○전략작물 직불제 301,000 356,000 △55,000

기 301,000 356,000 △55,000

외국인 계절근로자 지원(자체사업) 41,491 69,694 △28,203

101 인건비 6,491 19,694 △13,203

04 기간제근로자등보수 6,491 19,694 △13,203

○농업인력지원(인건비)
6,491 19,694 △13,203

201 일반운영비 35,000 50,000 △15,000

01 사무관리비 35,000 50,000 △15,000

○농업인력지원(행정경비)
35,000 50,000 △15,000

외국인 계절근로자 해외 도입 26,193 52,500 △26,307

202 여비 3,326 22,500 △19,174

03 국외업무여비 3,326 22,500 △19,174

○외국인 계절근로자 공급확대 추진
3,326 22,500 △19,174

301 일반보전금 7,867 15,000 △7,133

08 민간인국외여비 7,867 15,000 △7,133

○외국인 계절근로자 공급확대 추진
7,867 15,000 △7,133

농가소득 보전도모 17,240,604 16,806,730 433,874

국 199,000 0 199,000

기 10,413,648 10,565,770 △152,122

도 2,269,236 2,002,240 266,996

군 4,358,720 4,238,720 120,000

기본형 공익직불제 10,357,878 10,510,000 △152,122

2,000,000원*97.4875ha

301,000,000원*1식

2,163,666원*1명*3월

2,916,666원*12월

1,663,000원*2명*1회

1,966,577원*2명*2회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농업정책과
정책: 농업구조개선 및 농가소득증대
단위: 농가소득 보전도모 (단위:천원)

기 10,357,878 10,510,000 △152,122

301 일반보전금 10,357,878 10,510,000 △152,122

기 10,357,878 10,510,000 △152,122

14 기타보상금 10,357,878 10,510,000 △152,122

○기본형 공익직불제
10,357,878 10,510,000 △152,122

기 10,357,878 10,510,000 △152,122

쌀소득보전직불제(도비-고정) 396,522 390,000 6,522

도 396,522 390,000 6,522

301 일반보전금 396,522 390,000 6,522

도 396,522 390,000 6,522

14 기타보상금 396,522 390,000 6,522

○논농업환경보전지원사업
396,522 390,000 6,522

도 396,522 390,000 6,522

농업인 농작물재해보험료 지원 990,000 810,000 180,000

도 330,000 270,000 60,000

군 660,000 540,000 120,000

301 일반보전금 990,000 810,000 180,000

도 330,000 270,000 60,000

군 660,000 540,000 120,000

14 기타보상금 990,000 810,000 180,000

○농작물 재해보험 농가부담금 지원(군비추
가 330,000천원) 990,000 810,000 180,000

도 330,000 270,000 60,000

군 660,000 540,000 120,000

4월 저온피해 재해복구 지원 68,500 0 68,500

도 68,500 0 68,500

302 이주및재해보상금 68,500 0 68,500

도 68,500 0 68,500

02 민간인재해및복구활동보상금 68,500 0 68,500

○4월 저온 피해 재해복구 지원(도비 68,500천
원 추경성립전) 68,500 0 68,500

도 68,500 0 68,500

6.27.~7.27. 호우 재해복구 지원 298,500 0 298,500

국 199,000 0 199,000

도 99,500 0 99,500

302 이주및재해보상금 298,500 0 298,500

국 199,000 0 199,000

도 99,500 0 99,500

02 민간인재해및복구활동보상금 298,500 0 298,500

○6.27.~7.27.호우재해복구지원(국비199,000천원,
도비99,500천원 추경성립전)

298,500 0 298,500

10,357,878,000원*1식

130,434.782원*3,040ha

1,100,000,000원*90%

68,500,000원

298,500,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농업정책과
정책: 농업구조개선 및 농가소득증대
단위: 농가소득 보전도모 (단위:천원)

국 199,000 0 199,000

도 99,500 0 99,500

6.27.~7.27. 호우 특별위로금 지원 21,434 0 21,434

도 21,434 0 21,434

302 이주및재해보상금 21,434 0 21,434

도 21,434 0 21,434

02 민간인재해및복구활동보상금 21,434 0 21,434

○6.27.~7.27.호우 피해 특별위로금 지원(도비 21
,434천원 추경성립전) 21,434 0 21,434

도 21,434 0 21,434

7월 호우피해(시설하우스) 농가 특별지원 11,040 0 11,040

도 11,040 0 11,040

302 이주및재해보상금 11,040 0 11,040

도 11,040 0 11,040

02 민간인재해및복구활동보상금 11,040 0 11,040

○7월 호우피해 농가(시설하우스) 특별지원(
도비 11,040천원 추경성립전)

11,040 0 11,040

도 11,040 0 11,040

지방소멸대응 3,310,000 4,955,000 △1,645,000

군 0 1,645,000 △1,645,000

대 3,310,000 3,310,000 0

마을단위 농업경영체 육성(군 지방소멸대응기금) 3,310,000 4,955,000 △1,645,000

군 0 1,645,000 △1,645,000

대 3,310,000 3,310,000 0

307 민간이전 0 20,000 △20,000

02 민간경상사업보조 0 20,000 △20,000

○마을단위 농업경영체 육성(컨설팅)(2022년
군 지방소멸대응기금) 0 20,000 △20,000

402 민간자본이전 0 1,625,000 △1,625,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 0 1,625,000 △1,625,000

○마을단위 농업경영체(스마트팜 시설하우스
)(2022년 군 지방소멸대응기금) 0 1,625,000 △1,625,000

행정운영경비(농업정책과) 176,367 178,017 △1,650

기본경비(농업정책과) 71,922 73,572 △1,650

기본경비(농업정책과) 42,558 44,208 △1,650

201 일반운영비 34,598 35,748 △1,150

02 공공운영비 5,528 6,678 △1,150

○차량보험료 1,600 2,000 △400

○차량 충전비 150 900 △750

202 여비 4,360 4,860 △500

01 국내여비 4,360 4,860 △500

○선진시찰(총액) 1,300 1,800 △500

재무활동(농업정책과) 855,224 11,083 844,141

21,434,000원

11,040,000원

0원

0원

800,000원*2대

75,000원*1대*2월

1,300,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농업정책과
정책: 재무활동(농업정책과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

보전지출 855,224 11,083 844,141

보전지출 855,224 11,083 844,141

802 반환금기타 855,224 11,083 844,141

01 국고보조금반환금 411,424 7,381 404,043

○농업경영체 경영컨설팅 지원(집행잔액및이
자) 6,053 0 6,053

○청년농업인 영농정착지원(운영비)
1,858 0 1,858

○청년농업인 영농정착지원(집행잔액및이자)
48,543 0 48,543

○농업분야 에너지 절감시설지원
2,774 0 2,774

○시설원예 현대화 지원 168 0 168

○고추비가림 재배시설지원 149 0 149

○유해야생동물 포획시설 지원
3,720 0 3,720

○원예분야 ICT융복합 지원 361 0 361

○노후경유 농업기계 조기폐차 지원
740 0 740

○노후경유 농업기계 조기폐차 지원(2021년이
자) 231 0 231

○농기계등화장치 부착지원(이자)
15 0 15

○비료 가격안정 지원 103,159 0 103,159

○비료 가격안정 지원사업(이자)
904 0 904

○유기농업자재 지원 28 0 28

○유기농업자재 지원(이자) 1 0 1

○친환경농업 직접지불제 지원
3,251 0 3,251

○경관보전 직불제 지원 1 0 1

○임산부 친환경농산물 꾸러미 지원
731 0 731

○임산부 친환경농산물 꾸러미 지원(이자)
68 0 68

○2021년 임산부 친환경농산물 꾸러미 지원
986 0 986

○토양개량제 지원 408 0 408

○토양개량제 지원(이자) 2 0 2

○농촌고용인력지원사업(국비)
6,371 0 6,371

○농촌고용인력지원사업(이자)
613 0 613

○'21년 농업분야 외국인근로자 주거지원사업
(국비) 30,000 0 30,000

○'21년 농업분야 외국인근로자 주거지원사업
(상담관리)(국비) 3,332 0 3,332

6,052,110원

1,857,800원

48,542,460원

2,773,840원

167,040원

148,280원

3,720,000원

360,160원

739,410원

230,720원

14,170원

103,158,390원

903,060원

27,150원

510원

3,250,430원

110원

730,080원

67,240원

986,000원

407,720원

1,890원

6,371,000원

612,230원

30,000,000원

3,332,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농업정책과
정책: 재무활동(농업정책과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

○기본형 공익직불제(국비)
166,796 0 166,796

○기본형 공익직불제 행정비
4,491 0 4,491

○논이모작 직불제(국비) 4,407 0 4,407

○2017~2022년 직불금(국비) 자진반납 환수금
7,252 0 7,252

○공익직불금 반납('23년 임업직불제 등록자)
6,630 0 6,630

02 시ㆍ도비보조금반환금 443,800 3,702 440,098

○농업경영체 경영컨설팅 지원(이자)
11 0 11

○농기계 종합보험 농업인 부담지원
1 0 1

○농기계 종합보험 농업인 부담지원(이자)
19 0 19

○농업경영체 경영컨설팅 지원
1,200 0 1,200

○농업인 안전보험 농업인 부담지원(환급금)
112 0 112

○전북형 청년창업농 영농정착지원
1,920 0 1,920

○전북형 청년창업농 영농정착지원(이자)
14 0 14

○청년창업농 영농기반 임차지원
1,704 0 1,704

○청년창업농 영농기반 임차지원(이자)
13 0 13

○청년창업농 영농정착지원(운영비)
558 0 558

○청년창업농 영농정착지원(이자)
328 0 328

○청년농업인 영농정착지원사업(집행잔액)
5,914 0 5,914

○여성농업인 생생카드 지원
2,894 0 2,894

○여성농업인 생생카드 지원(이자)
23 0 23

○출산여성 농가도우미 지원
9,060 0 9,060

○출산여성 농가도우미 지원(이자)
59 0 59

○영농 도우미 지원 1,084 0 1,084

○영농 도우미 지원(이자) 7 0 7

○여성농업인센터 지원 978 0 978

○여성농업인센터 지원(이자) 7 0 7

○여성농업인 농작업 편의장비 지원
549 0 549

166,795,560원

4,490,190원

4,406,650원

7,251,890원

6,629,810원

10,440원

440원

18,510원

1,200,000원

111,710원

1,920,000원

13,860원

1,704,000원

12,310원

557,340원

327,690원

5,913,470원

2,893,580원

22,830원

9,060,000원

58,450원

1,083,600원

6,990원

977,170원

6,660원

548,640원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농업정책과
정책: 재무활동(농업정책과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

○여성농업인 농작업 편의장비 지원(이자)
5 0 5

○농번기 공동급식 지원 1,420 0 1,420

○농번기 공동급식 지원(이자)
10 0 10

○노후경유 농업기계 조기폐차 지원
185 0 185

○노후경유 농업기계 조기폐차 지원(이자)
38 0 38

○농업분야 에너지 절감시설 지원
1,249 0 1,249

○시설원예 현대화 지원 76 0 76

○고추비가림재배시설지원 67 0 67

○유해야생동물 포획시설 지원
1,116 0 1,116

○원예분야 ICT융복합 지원 109 0 109

○특화품목 비닐하우스 지원
1,312 0 1,312

○특화품목 비닐하우스 지원(2021년 명시이월
잔액) 27,332 0 27,332

○특화품목 비닐하우스 지원(2021년 사고이월
잔액) 148,084 0 148,084

○시설하우스 온풍난방기 지원
144 0 144

○원예작물 생산성 향상 지원
6,830 0 6,830

○채소류 생산안정제 지원 6,683 0 6,683

○채소류 생산안정제 지원 반납금
8,741 0 8,741

○노지채소 생산기반 및 조직화 구축사업
3,938 0 3,938

○면세유 가격안정 지원 19,861 0 19,861

○면세유 가격안정 지원(이자)
198 0 198

○농기계등화장치 부착지원(이자)
7 0 7

○비료 가격안정 지원 20,732 0 20,732

○비료 가격안정 지원(이자) 181 0 181

○친환경농산물 인증비용 지원
15,569 0 15,569

○친환경농산물 인증비용 지원(이자)
27 0 27

○친환경유기농업 육성지원(직불 도비)
14,972 0 14,972

○경관보전 직불제 지원 1 0 1

○환경친화형 농자재 지원사업
9,316 0 9,316

4,220원

1,419,300원

9,190원

184,500원

37,330원

1,248,330원

75,270원

66,730원

1,116,000원

108,050원

1,311,830원

27,331,050원

148,083,200원

143,860원

6,830,000원

6,683,000원

8,741,000원

3,937,390원

19,860,600원

197,380원

6,380원

20,731,570원

180,770원

15,568,800원

26,350원

14,971,700원

900원

9,315,020원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농업정책과
정책: 재무활동(농업정책과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

○환경친화형 농자재 지원사업(이자)
99 0 99

○친환경농산물 품목 다양화 육성지원(전환
사업) 3,026 0 3,026

○친환경농산물 품목 다양화 육성지원(전환
사업)(이자) 13 0 13

○임산부 친환경농산물 꾸러미 지원
219 0 219

○임산부 친환경농산물 꾸러미 지원(이자)
21 0 21

○2021년 임산부 친환경농산물 꾸러미 지원(집
행잔액) 296 0 296

○토양개량제 지원 51 0 51

○토양개량제 지원(이자) 1 0 1

○친환경농업 기술정보 보급(이자)
6 0 6

○쌀경쟁력제고사업 13,441 0 13,441

○밭농업직불금(지방비) 6,209 0 6,209

○쌀소득보전직불제(도비-고정)
6,272 0 6,272

○'21년 벼 병충해 재해복구 지원
8,550 0 8,550

○농촌고용인력지원(도비) 1,912 0 1,912

○농촌고용인력지원(이자) 184 0 184

○'21년 농업분야 외국인근로자 주거지원(도
비) 3,600 0 3,600

○'21년 농업분야 외국인근로자 주거지원(상
담관리)(도비) 1,000 0 1,000

○2017~2022년 직불금(도비) 자진반납 환수금
567 0 567

○2022년 농민공익수당 68,194 0 68,194

○2022년 농민공익수당 공공운영비
24 0 24

○2022년 농민공익수당 행정운영비
954 0 954

○2021년 농민공익수당(집행잔액)
10,801 0 10,801

98,430원

3,025,630원

12,370원

218,820원

20,150원

295,800원

50,710원

230원

5,210원

13,440,080원

6,208,220원

6,271,440원

8,550,000원

1,911,300원

183,670원

3,600,000원

1,000,000원

566,740원

68,193,980원

24,000원

953,340원

10,800,290원


